湘理职院〔2015〕64号

湖南理工职业技术学院

关于2015年度院级资助课题立项的通知

各部门、各单位：

根据《湖南理工职业技术学院科学研究基金管理办法》，在个人申报、部门推荐的基础上，2015年11月12日、11月19日科研处组织召开了2015年度院级重大招标课题、院级重点资助课题和院级一般资助课题立项评审会议。经申报课题负责人汇报答辩、评审专家打分以及评审专家综合评议，确定罗美霞等16位老师申报的科研课题被立项为2015年度院级重大招标课题、院级重点资助课题或院级一般资助课题。其中院级重大招标课题2项，重点资助课题2项，一般资助课题10项，党建与思政专项课题2项。现将立项课题名单及科研经费安排予以公布。请各课题负责人所在部门给予支持，严格按照《湖南理工职业技术学院院级科研课题管理办法》，加强对立项课题管理，确保课题研究工作如期圆满完成。
附件：1.2015年度院级重大招标立项课题及科研经费安排表

2.2015年度院级重点资助立项课题及科研经费安排表

3.2015年度院级一般资助立项课题及科研经费安排表

4.2015年度院级党建与思政专项立项课题及科研经费安排表

湖南理工职业技术学院

2015年12月4日

附件1
2015年度院级重大招标资助立项课题及科研经费安排表

	课题

编号
	课题

负责人
	课题参与人
	申报
部门
	课题名称
	课题类型
	研究年限
	经费(元)

	Lgy15zb001
	罗美霞
	邹连方﹑宋乃冰﹑李文光、欧又瑞﹑胡志军﹑田  野、刘湘晖﹑李  强
	团委
	文化引领的学风建设研究与实践
	院级重大招标课题
	2015.12-2017.12
	10000

	Lgy15zb002
	周星岚
	杨  阳﹑谭境佳﹑曹小林、阮芮彬﹑李德忠
	管理
工程系
	燃气壁挂炉全预混燃烧和冷凝换热集成系统研究
	院级重大招标课题
	2015.12-2017.12
	10000

附件2

2015年度院级重点资助立项课题及科研经费安排表

	课题

编号
	课题

负责人
	课题

参与人
	申报

部门
	课题名称
	课题

类型
	研究

年限
	经费

(元)

	Lgy15zd001
	杨益梅
	文金龙﹑胡建强﹑晏存育、吴爱华﹑刘立薇﹑彭四海
	风能
工程系
	斜撑离合器楔块减径挤压成形工艺优化研究
	重点资助
	2015．12-2016.12
	5000

	Lgy15zd002
	张访问
	宁齐元﹑冯向阳﹑文金龙、向云南﹑胡爱华
	继续
教育部
	基于组织内职业成长的五年制高职课程体系研究——以我院五年制大专机械设计与制造专业为例
	重点资助
	2015．12-2016.12
	5000

附件3

2015年度院级一般资助立项课题及科研经费安排表

	课题

编号
	课题

负责人
	课题

参与人
	申报

部门
	课题名称
	课题

类型
	研究

年限
	经费

(元)

	Lgy15yb001
	阮筱棋
	夏红雨、李姝娟﹑袁  园﹑彭  莉﹑李  艳﹑邓亚琼
	党政办
	基于代理记账模式下高职会计专业现代学徒制研究
	一般资助
	2015．12-2016.12
	3000

	Lgy15yb002
	晏存育
	何  瑛﹑杨益梅﹑徐  军﹑何  霞﹑陈雄辉
	风能
工程系
	校企合作背景下的卓越双师型教师的培养研究
	一般资助
	2015．12-2016.12
	3000

	Lgy15yb003
	吕  爽
	宾  智﹑孙光远﹑孙  巍﹑章  纯﹑侯文静﹑陈  斯﹑陈  莲﹑邓京闻﹑彭文阁﹑杨  阳
	太阳能工程系
	专业发展与激励机制的研究--以湖南理工职院工程造价专业为个例
	一般资助
	2015．12-2016.12
	3000

	Lgy15yb004
	刘阳京
	葛  庆﹑文  立﹑曾小波﹑曾礼丽﹑张清小
	太阳能工程系
	基于高职课程教学的SPOC教学模式研究——以光伏发电系统设计与集成课程为例
	一般资助
	2015．12-2016.12
	3000

	Lgy15yb005
	刘  堃
	田  灿﹑刘阳京﹑黄喜云﹑周艳芳
	太阳能工程系
	环境艺术视野下光伏景观设计研究与实践
	一般资助
	2015．12-2016.12
	3000

	Lgy15yb006
	张要峰
	廖慧娟﹑王治淇﹑成海滨﹑张清小﹑曾小波
	太阳能工程系
	基于绿色建筑评价标准中太阳能应用技术及其评估细化的研究
	一般资助
	2015．12-2016.12
	3000

	Lgy15yb007
	雷  霞
	谭境佳﹑夏红雨﹑雷满丽﹑陈黎明﹑王小玲﹑海  源﹑王  卉﹑宋  毓﹑黄  冲
	管理
工程系
	翻转课堂在高职院校英语教学中应用研究
	一般资助
	2015．12-2016.12
	3000

	Lgy15yb008
	刘谋文
	田拥军﹑谭境佳﹑文其知﹑夏红雨﹑杨明球﹑周星岚﹑代  锋﹑王  卉
	管理
工程系
	高职学生顶岗实习与就业能力提升研究——以湖南理工职业技术学院为例
	一般资助
	2015．12-2016.12
	3000

	Lgy15yb009
	李治国
	洪丕庆、宋乃冰、朱  军、黄永录、刘湘辉、田  野、胡志军、李  磊、胡伟军
	学工
保卫处
	高校与地方执法机构协同维护校园安全策略研究
	一般资助
	2015．12-2016.12
	3000

	Lgy15yb010
	谢小军
	沈清波、杨小英、杨明球、唐彬彬、王彩云
	图书馆
	基于新能源特色的高职院校图书馆馆藏建设定位与研究--以湖南理工职业技术学院图书馆为例
	一般资助
	2015．12-2016.12
	3000

附件4
2015年度院级党建与思政专项立项课题及科研经费安排表

	课题

编号
	课题

负责人
	课题

参与人
	申报

部门
	课题名称
	课题

类型
	研究

年限
	经费

(元)

	Lgy15sz001
	赵  奇
	胡志军﹑郭赟登﹑陈柏舟、朱  礼
	风能
工程系
	激发工程测量专业学生学习动机的策略研究—以湖南理工职业技术学院为例
	一般资助
	2015．12-2016.12
	3000

	Lgy15sz002
	马  云
	李  婷﹑马任兰﹑刘湘晖、朱  彬﹑毕  业﹑昌建强
	管理
工程系
	基于PDCA循环的大学生成长辅导模式研究与应用
	一般资助
	2015．12-2016.12
	 3000

  湖南理工职业技术学院党政办公室          2015年12月8日印发
－ 4 －
－ 3 －